АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПЕТРОПАВЛОВСКОЕ» БИЧУРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД  УЛАСАЙБЭШҮҮРЭЙ  АЙМАГАЙ ПЕТРОПАВЛОВКЫН СОМОНОЙ НЮТАГАЙ  ЗАСАГАЙ БАЙ ГУУЛАМЖЫН  ЗАХИРГААН

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    « 13 »  апреля 2023г.                                                                                                  № 4
с. Петропавловка

[bookmark: _GoBack]«О проведении открытого аукциона
на право заключения договора аренды
 земельного участка»

Руководствуясь ст. 39.18 Земельного Кодекса Российской Федерации, ст. 10 п. 5.1 Федерального закона от 24.07.2002 № 101- ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»   Администрация муниципального образования – сельского поселения «Петропавловское» П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.  Провести 26 мая 2023 года открытый аукцион на право заключения договора аренды  земельного участка:
 Лот №1: Местоположение:  Республика Бурятия, Бичурский район, Колхоз «им. Калинина», площадью  32412 кв. м., кадастровый номер 03:03:470108:339, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – для сельскохозяйственного использования, ограничения (обременения) – отсутствуют, стартовая цена - 4500 (четыре тысячи пятьсот) рублей. Шаг аукциона-3% от стартовой цены.	 Срок действия договора аренды  - 3 года.
        Начальный размер  арендной платы – 0,6% от кадастровой стоимости в год.
        2.	Установить величину повышения начальной цены земельного участка (шаг аукциона) 3% от начальной цены земельных участков, размер задатка 20% от начальной цены земельных участков, согласно ст.39.11 Земельного Кодекса Российской Федерации.
       3. Право собственности по Договору аренды земельного участка подлежит обязательной регистрации в Управлении Федеральной службы  государственной регистрации кадастра и картографии по   Республике Бурятия.
      4. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации поселения и на официальном сайте МО-СП «Петропавловское» в сети «Интернет» по адресу: https://egov-buryatia.ru/bichura/mo-selskie-poseleniya/mo-sp-petropavlovka/
      5. Контроль за выполнением настоящего постановления, оставляю за собой.

             Глава Муниципального образования –
             сельского поселения «Петропавловское»                                   А.А.Ткачева